
UCHWAŁA NR LIX/392/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

Z DNIA 20 MARCA 2023 R. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 

w poradni psychologiczno-pedagogicznej, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach 

szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Myśliborski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/231/2021 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 marca 
2021 roku w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-
pedagogicznej, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski otrzymuje nowe brzmienie, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DBD795-E450-4019-B2E7-446F722540B1. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr LIX/392/2023 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 20 marca 2023 roku 

 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXII/231/2021 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 29 marca 2021 roku 

 

 

Zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio  

z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, dyrektora i wicedyrektora szkoły oraz 

nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole w zależności od wielkości  

i typu szkoły oraz warunków pracy, a także nauczyciela, który obowiązki kierownicze 

pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

 

§ 1. 1. Określa się rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, dla 

dyrektora i wicedyrektora oraz nauczyciela pełniącego inne stanowisko kierownicze w szkole 

(zespole szkół)/placówce oświatowej, prowadzonych przez Powiat Myśliborski, a także dla 

nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze w ten sposób, że liczba godzin obniżki stanowi iloczyn 

tygodniowej liczby obowiązkowego wymiaru zajęć i procentowego wskaźnika obniżki 

określonej w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Procentowy wskaźnik 

obniżki tygodniowego 

obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

a do 20 oddziałów włącznie 67% 

b od 21 i więcej oddziałów 80% 

2. 

Dyrektor zespołu szkół liczącej do 20 oddziałów, w skład którego 

wchodzą co najmniej 2 szkoły oraz co najmniej 2 placówki 

oświatowe  

72% 

3. Dyrektor młodzieżowego ośrodka socjoterapii 66% 

4. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 40% 

5. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej: 

a do 20 oddziałów włącznie 55% 

b od 21 i więcej oddziałów 60% 

6. 

Wicedyrektor zespołu szkół liczącej do 20 oddziałów, w skład 

którego wchodzą co najmniej 2 szkoły oraz co najmniej 2 

placówki oświatowe 
60% 

7. Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka socjoterapii 50% 

8. 
Kierownik szkolenia praktycznego, powoływany przy co najmniej 5 oddziałach klasowych,  

w których uczniowie odbywają praktyczną naukę zawodu: 

a w szkole (zespole szkół) liczącej do 6 oddziałów  50% 

b w szkole (zespole szkół) liczącej od 7 do 12 oddziałów 60% 

c powyżej 12 oddziałów 70% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DBD795-E450-4019-B2E7-446F722540B1. Podpisany Strona 1



9. Kierownik internatu  42% 

10. Kierownik internatu w młodzieżowym ośrodku socjoterapii 50% 

11. Kierownik bursy szkolnej 50% 

 

2. W przypadku gdy ustalony wymiar obniżki, o której mowa w ust. 1 jest ułamkiem, 

wymiar obniżki zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkość nieprzekraczającą 

0,5 pomija się, a wielkość powyżej 0,5 podwyższa się do pełnej godziny. 

 

§ 2. W przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

zatrudniony jest w niepełnym wymiarze godzin, obniżkę tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć ustala się proporcjonalnie do wymiaru zatrudnienia nauczyciela. 

  

§ 3.  1. Obniżka godzin, o której mowa w § 1 ust. 1 przysługuje od dnia objęcia 

stanowiska kierowniczego przez nauczyciela. 

2. Obniżka godzin, o której mowa w § 1 ust. 1 przysługuje nauczycielowi, który pełni 

zastępstwo za nauczyciela zajmującego stanowisko kierownicze od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono mu zastępstwo i przestaje obowiązywać  

z końcem miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić zastępstwo. 

 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania szkoły 

(zespołu szkół) lub placówki oświatowej, powodującymi znaczne zwiększenie zadań na 

stanowisku kierowniczym, dyrektor może zwrócić się do Zarządu Powiatu w Myśliborzu  

z wnioskiem o zwolnienie go lub członka zespołu kierowniczego szkoły/placówki w całości 

lub w części z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, określonego w § 1. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może być cofnięte przez Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn je uzasadniających. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DBD795-E450-4019-B2E7-446F722540B1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący szkoły 
i placówki oświatowe m.in. obowiązek określenia zasad udzielania i rozmiar obniżek wymiaru godzin zajęć 
dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze. 

Zmiana załącznika Nr 2 do uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – 
Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej, nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski wynika z konieczności uregulowania rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w przypadkach, gdy stanowisko kierownicze 
w szkole (zespole szkół)/placówce oświatowej powierza się nauczycielowi, którego tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami i wychowankami albo na ich rzecz (tzw. pensum), jest pensum uśrednionym. 
Procentowy wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stanowi 
proporcjonalną obniżkę godzin w stosunku do obowiązującego nauczyciela pensum zgodnie z ustawą, 
ponieważ w zespole kierowniczym szkoły/placówki nie zawsze będzie nauczyciel, którego tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin ustalony jest w art. 42 ust. 3 Karta Nauczyciela. 

Niniejszy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DBD795-E450-4019-B2E7-446F722540B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-20T12:01:04+0100




